Ciceronis

Ciceronis ad Quintum fratrem, Nam quod inertiam accusas adolescentium. Et Aemil. Probi in Lyandro, In quo accuratissime eius avaritiam perfidiamque accusarat. Sic enim Græci. Isocrat. Μὴ δὲ καταγνωσθεῖτω πωροστάτη μυσυχίαρι. Idem, οὐκέπιστις οὐκέπιστις αὐτός αὐτός καταγνώσεται τούτη μεγίστηρι ζημιάρι. Nam Latine, Accusas adolescentes inertiae. Et, Accusarat cum perfidiæ potius dicetur. Item Horatius, Agrestium regnauit populorum. Græci, Βασιλεύωσον. Thucyd. Επὶ κύρου τερψθῶντος τερψθῶντος. Et statim post, δος μετὰ καμβύσημον τερψθῶντος. Nobis enim absolutum est. Et Terentius, Ut uobis decet Græce, ὡς τρέπεται υμῖν. Latine enim decet uos dicitur. Xenophon Apologia, ὡς τε τρέπουσαρ φαίνεται τούτη μεγαλυγορίαρι αὐτοῦ τῆς διανοίας. Lucianus, οὐδὲ τρέπορτα σεαυτῷ:

Ad græcam etiam formam figurata constructio est & quoties in masculino præsertim, uel fœminino ex intrasitiua fit transitiua, appellatio in genitiū pluralem mutato, & adiectiuo genus ab eo sortiente, ut Plinius, Plani piscium, quibus cauda non obest. Idem, Surdis etiam rerum sua cuique sunt remedia. Idem, In capite paucis animaliū nisi uolucribus apices. Idem, Canum degeneres caudam sub aluum reflectunt. Idem, Nigræ lanarum nullum colorem bibunt Sic Græci. Isocrates, Αἰσχρότοὺς μέρη γραφεῖς ἀπεκόλευτα τάκαλα των ζώων, τούς δὲ ταῦθας μή με-

424 DE EMEND. STRVCT.

εἰδού τοὺς στονδαίους τῷ γονέωρ.

Græca metabasis et illa est, omnibus fere uerbis communis, quam Græci nat̄ ἔλληφι vocant. Verg. Nec memini latoruc laborū. Cui simile est illud eiusdem, Q[uod] os illi leta laborum. Ipsa suis quondam manib[us] Sidonia Dido Fecerat. Itē, Iustitiae prius miser, belline laborum? Supplendum enim utrobiq[ue] est, ut sit causa laborū, causa iustitiae. Sic illi, Plutarchus Aristide, τοῖς μὲν πολεμίοις συγγνώμαις ἔχει φάσκοντες, εἰ πάντα ὥλούτηνθε γνημάτωρ ὕνιανομίζοιεν. Xenoph. pædia Cyri, ἐγὼ τούτην τὴν διηγάνων, εἰ μὲν ἄγασται τὸ πατέρος, οὐδὲ βεβονλευτὸς, οὐδὲ πέπραχε τὸ δοκεῖ πανταχοὶ μαρτικένοι πάνυσοι συμβλέψω τότο μεμέθοι. Huc spectat et illud Salustij in Jugurtha, Quæ postquam glorioſa modo neq[ue] belli patrandi cognouit. Vbi Priscianus, causa subaudit.

Græca nō minus constructio est, et quā Latini post uerba, quæ in infinitū non feruntur per defectum, ut finalis, per infinitum tamen eloquuntur, sed quod per, ut, est interpretandum, ut illa est Persij. Et pectore læuo Executiar guttas, letari præterpidū cor. Similiter post Adiectiuia, ut Vergilius, Pestis acerba boum, pecoriq[ue] aspergere uirus. In talibus enim subauditur, ut, pro ὕστε, quod apud Græcos infinito sēpissime iungitur. Isocrates προσνικολέα, ηγέρτοι κλειστοὶ γενόμενοι ηγημάτωρ πλειστοὶ πραγμάτωρ μεγιστωρ διὰ τὸ μὴ καλῶς γνηστα

Tautous

τάνταις ταῖς ἀφορμαῖς πεποιήκαστι, ὡς
 τολλοὺς ἀμφισβητεῖρ πότεροι ἐσὶ μέγιορες
 λέόδης οὐβίωρ, τὸν δὲ ἴδιωτῶρ μετρίως ἢ προτε
 τόντωρ, ἢ τὸν δὲ τυραννεύοντωρ. Latinum enim
 potius sit, Ut lætetur Ut aspergat. Huc ipse cū Seruio
 & illa Vergilij referenda putem, Dederatq; comes
 diffundere uentis. Et, Ille suo moriens dat habere ne
 poti. Et, Magnum dat ferre talentum. Nisi Quinti
 lianus & post eum Donatus in postremo Enallagen
 facerent uerbi pro particípio, ut sit, Dat ferendum,
 Seruius tamen nobiscum Græcam ait figuram, prout
 diffunderentur, uel potius ut ipse interpretor, ut dif
 funderent se. ἀριστοφάνης, εἴ μοι πορίσας ἔστορ
 τίνει πεπειμένορ, δοίκε καταφαγεῖρ. Theo
 critus, θόσκερ δὲ μοι αὗτας ἔδωκερ. Et in his
 quidem tacetur particula, ut, In illa uero Horatij uix
 detur adhibita, Tu ne quæsiceris scire nefas, quem
 mihi, quem tibi Finem dij dederint Leucothoe, neu Ba
 bylonios Tentaris numeros, ut melius quicquid erit,
 pati: pro ut melius quicquid erit, patiaris. At in illo
 Terentij in Adelph. Itaq; unam hanc rem habere me
 preter alios precipuam arbitrio, fratrem hominem
 neminem esse primarū artium magis principem. Vi
 detur, ut, particula subaudienda, sed Apostaticῶς
 non telicῶς, ut sit sensus, Fratrem talem, ut nemo ho
 mo sit magis princeps primarum artium.

E Græco & illa Eclypsis accepta est, qua passim Eclypsis
 pro particularibus utimur. Est qui, Sunt qui, Est
 Greca;

D 5 quando

416 DE EMEND. STRVCT.

quando, Est ubi Horatius, Sunt quos curriculo puluerem Olympicū collegisse iuuat. Et iterum, Est qui nec ueteris pocula Majisci. Dicunt enim Græci, ἐσὶν δὲ,
εἰσὶν οὐδὲ, οὐδὲ εἰσὶν δὲ ποτὲ οὐδὲ. Etiam illa, Deiphobe Glauci, & Hectoris Andromache, pro Glauci filia, & Hectoris uxor. Hoc genere (Scruiio autore) circa patres & maritos duntaxat utimur. Græci, Aristoph. ἐπείτε ἔγκυα μεγαλέστερα τὸ μεγαλέστερον ἀδελφόν. Aliquando tamen uidetur & ad seruos referri: ut Ter. Forte huius video Birriam.

Græca Eclipsest, & quum in citandis autoribus ablatiuo utimur sine in præpositione, ut Terent. Eu-nucho, Verg. Aeneide, Plaut. Mil. Quod genus lo-quendi frequens est quū apud alios, tū maxime apud Nonium Marcellum. Sic enim Græci. Plutarch. in Pa-rallelis, οὐδὲ ισορικτόλαος τρίτη ἡ πρώτως τῷ πόλεμῳ σεντέρω μάκεδονικῶν. οὐδὲ οἰστεῖδης ἐννεακαὶ δεκάτω ιταλικῶν.

Græcam esse figuram affirmat Scruius etiam in illis elocutionibus, Expleri mentem nequit. Et, Os, humerosq; deo similis. Idem, Omnia Mercurio similis, uoce et cœlo, colore et cœlo. Et, Nuda genu. Et, Faciem mutatus & ora. Cum sint ad similes Græcas affictæ, in quibus deest præpositio κατὰ. Latine enim per ablatiuum potius loquimur, ut Mart. Ore tener, latus pe-ctore, crure glaber. Græci per accusatiuum & præ-positionem subauditā, ut Isocrates, Αλλαχθωστὰ τῷ πρέπει τῷ θεῷ σπεραιοι τειφυκέναι. δοξούσι.

Et

Et Theocrit. Μορφὴ μὲν ἀγχθῷ τὸν δὲ τρόπον
οὐκ ἔσθισμοι. Ex hac, quod in ea plerumq; proprietas partis toti tribuitur, præbita est neotericis erroris occasio, ut quod in structuræ ratione hic nouatur, Synedochæ non appellarent cum sit in græcis synechdoche tropi species, non lexeos figura. Id est Ser. ait hanc rem poetarū propriam. Reperitur tamē et apud historicos. Pomp. Mela de priscis Britannis, Vltro corpora infestū. Idem alibi, Sermatae torū brachati corpus, et nisi qua uident, ora tecti. Mihi quoque accusatiuus adiectiū nominū, quæ ad quantitatē referuntur, ad cūdem modū p̄ eclipsis greco more positus uidetur, Multum paulū, paululū, nimiū, minimū, plurimū, Aliquid quid piā, aliquantulū, quantum. Addantur his, ceterum et cetera, præcipue cum uel comparatiuis iunguntur, ut Teren. Eius frater aliquantulū ad rem est audior. Et Quintilianus, At quidam si forte suscepint negotia paulum ad dicendum tenuiora. Valer. Max. Quantū domo inferior, tantum gloria superior euasit. Varro Praxiteles propter artificiū egregium nemini est paullū modo humaniori ignotus. Vel ijs uocibus, quæ comparatiuorum uim habent, ut Vergilius, O prestantis animi iuuenis, quantum ipse feroci Virtute exuperas. Vel supra necessarias uerborum transitiones adhibentur, ut Cicero pro Plancio, Quoniam istis uenbris lachrymis, de illis recordor, quas pro me sæpe et multum profudisti. Verg. Hei mihi qualis erat, quantum mutatus ab illo Hectore. Terentius, Num illi moleste

428 DE EMEND: STRUCT.

ste quippiam hæ sunt nuptiae? Columella, Circa uillam
dcinceps hæc esse oportebit, furnum & pistrinum,
quantum futurus numerus colonorum postulauerit,
piscinas minimum duas. Plin. de canibus, Ferunt 70
diebus, & plurimum tribus mensibus. Et de ursis, Pa-
riunt plurimum quaternos. Pro hoc uulgas, ut pluri-
mum, dicit Græcorum more, qui ὡς ἐτὶ τὸ πλεῖστον
dicunt, sicut & ὡς ἐτὶ τὸ πολὺ, quod ad consue-
tudinem etiam refertur. Eodem modo ex quid, usur-
patur, licet ad quantitatē nō referatur. Quint. Quid
tibi tantum mali feci? Quid offendit? Terent. Homini
homo quid præstat? In quibus Laurentius, Quid pro
inquo accipit. Quo modo etiam Græci tī pro na-
tā tī. Aristoph. τοῖς δὲ μεθαδίοις τī χρήσει
τī εἰπέ μοι. Demosthenes, τī δὲ χροσόμεθα δὲ
δρεσσοθηκάτοι τούτῳ. Aliquando simile quid in pro-
nomine accedit. Cicero, Hoc præstat amicitia pro-
pinquitati. Terentius, Hoc pater ac dominus interest;
Nec obstat huic sententie, quod in idiomatis uerbo-
rum de interest aliter præcepimus: & Cicero, Scipio
Africanus id ætatis, atq; ijs rebus gestis. Et Vergilius,
Teq; adeo decus hoc æui te consule imbit. Terentius,
Ego isthuc ætatis amori operam non dabam. Nisi duo
posteriora temporis esse accusatiuos mavis. In, illis
uerò, Multum uigilo plurimum ambulo, transitionem
uerborum, ut alibi diximus, explet, nec ulla opus est
præpositione subauditæ. Declarant ea que suprà dixi-
mus, accusatiuos esse potius quam aduerbia, quod
etiam